
 

Miło nam poinformować Koleżanki i Kolegów, że w dniach  od 15 kwietnia do 

30 grudnia 2025 roku realizować będziemy projekt zatytułowany „Kultura łączy 

pokojenia”.  

Konkurs na projekt zorganizowany został przez Urząd Marszałkowski 

Województwa Łódzkiego. Projekt ma na celu wzbogacenie oferty kulturalnej 

województwa łódzkiego oraz pielęgnowanie i rozwój polskiej tradycji kulturowej 

w naszym województwie. 

Nasz uniwersytet, realizując cele projektu, zaproponował wykłady i zajęcia w 

ramach sekcji historycznej, historii sztuki, kulturoznawczej, kinematografii 

polskiej i światowej. Odbędą się również spacery po Łodzi śladami Wojciecha 

Jerzego Hasa - wybitnego polskiego reżysera związanego z Łodzią.   

Wymienione zajęcia i aktywności regularnie odbywają się na naszym utw. 

Jako dodatkowe działanie, planujemy  projekcję filmu fabularnego w reżyserii 

Wojciecha Jerzego Hasa oraz  możliwość obejrzenia dokumentalnego filmu o 

reżyserze, w ramach Festiwalu Mediów „Człowiek w zagrożeniu”.  Projekcje te, 

będące efektem współpracy z Muzeum Kinematografii, odbędą się w 

październiku i listopadzie 2025 roku (listy chętnych sporządzane będą na 

początku października, o czym poinformujemy na naszej stronie internetowej i w 

Biuletynie).  

 Dwa wykłady ogólne również poświęcone zostaną W. J.  Hasowi i Polskiej 

Szkole Filmowej (najbliższy - 12. maja). Wymienione wydarzenia mają na celu 

upamiętnienie 100. rocznicy urodzin tego wybitnego polskiego reżysera, 

wieloletniego wykładowcy i rektora Państwowej Wyższej Szkoły Filmowej w 

Łodzi. 

Dwa inne wykłady ogólne (pierwszy z nich - 21. maja) poświęcone zostaną 

najważniejszym okolicznościom  zakończenia II wojny światowej, zwłaszcza w 

kontekście 80. rocznicy tego wydarzenia. 

Zorganizowany zostanie również 3-dniowy wyjazd do Spały (w dniach 03 – 06 

października) dla 33-osobowego chóru. Umożliwi to grupie odpowiednie 

przygotowanie repertuaru na jubileuszowy koncert z okazji 25-lecia powstania 

chóru na naszym utw. W koncercie, który odbędzie się w listopadzie 2025 roku, 



 

wystąpią również dzieci - uczniowie Zespołu Szkół  Muzycznych im. S. 

Moniuszki w Łodzi.   

Wymienione działania możliwe będą dzięki dofinansowaniu z Urzędu 

Marszałkowskiego Województwa Łódzkiego - w wysokości 23.500,- zł. 

Gorąco zachęcamy wszytkich członków naszego uniwersytetu do aktywnego 

udziału w proponowanych zajęciach. 

 

 


